UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STC-NS            Lâm Đồng, ngày       tháng  6  năm 2025

V/v báo cáo tình hình thực hiện

công khai dự toán năm 2025

Kính gửi:  Bộ Tài chính

Thực hiện quy định về chế độ báo cáo tình hình công khai dự toán theo Nghị

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về quy định chi tiết

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số

343/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về hướng dẫn việc thực hiện

công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách; Thông tư số 61/2017/TT-

BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính Hướng dẫn công khai ngân sách đối với các

đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ, Thông tư

90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi Thông tư

61/2017/TT-BTC hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ,

Sở Tài chính tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán ngân

sách năm 2025 của các cấp ngân sách và đơn vị dự toán trên địa bàn tỉnh Lâm

Đồng, cụ thể như sau:

I. Đối với tình hình công khai dự toán ngân sách tại các xã, phường, thị

trấn trong tỉnh:

1. Số xã chưa công khai ngân sách: 0 xã,

2. Số xã đã thực hiện công khai ngân sách: 138/138 xã, phường, thị trấn, chi

tiết như sau:

STT Đơn vị
Tổng số

đơn vị (xã)

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng
Chưa

đúng
Đúng

Chưa

đúng
Đúng

Chưa

đúng

1 Huyện Đức Trọng 15 15   15   15

2 Huyện Đạ Huoai 23 23   23   23

3 Huyện Đơn Dương 10 10   10   10

4 Huyện Di Linh 19 19   19   19

5 Huyện Lạc Dương 6 6   6   6

6 Huyện Bảo Lâm 14 14   14   14

7 Thành phố Đà Lạt 16 16   16   16

8 Thành phố Bảo Lộc 11 11   11   11

9 Huyện Lâm Hà 16 16   16   16

10 Huyện Đam Rông 8 8   8   8

Tổng số 138 138 0 138 0 138 0

II. Tình hình công khai dự toán ngân sách của các huyện, thành phố:

1. Số huyện chưa thực hiện công khai ngân sách: 0 huyện.

2. Số huyện đã thực hiện công khai ngân sách: 10/10 huyện, chi tiết như sau:

2

STT Tên từng huyện

Huyện đã thực hiện công khai dự toán năm 2025

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng
Chưa

đúng
Đúng

Chưa

đúng
Đúng

Chưa

đúng

1 Huyện Đức Trọng x   x   x

2 Huyện Đạ Huoai x   x   x

3 Huyện Đơn Dương x   x   x

4 Huyện Lạc Dương x   x   x

5 Huyện Bảo Lâm x   x   x

6 Thành phố Đà Lạt x   x   x

7 Thành phố Bảo Lộc x   x   x

8 Huyện Lâm Hà x   x   x

9 Huyện Đam Rông x   x   x

10 Huyện Di Linh x   x   x

Tổng số 10   10    10

III. Tình hình công khai ngân sách tại các đơn vị cấp tỉnh:

1. Số đơn vị chưa thực hiện công khai: 0

2. Số đơn vị đã thực hiện công khai: 67 đơn vị

(Chi tiết theo Phụ biểu đính kèm).

Sở Tài chính Lâm Đồng báo cáo Bộ Tài chính để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ NSNN - Bộ Tài chính;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- VP Sở (Đăng tải trang Web);

- Lưu VT, NS (Phương).

GIÁM ĐỐC

Tôn Thiện San

3

TÌNH HÌNH CÔNG KHAI NGÂN SÁCH CÁC ĐƠN VỊ DỰ TOÁN

CẤP TỈNH NĂM 2025

(Kèm theo VB số         /STC-NS ngày     tháng     năm 2025 của Sở Tài chính Lâm Đồng)

STT Tên đơn vị

Nội dung Hình thức Thời gian

Số QĐ công khai dự

toán 2025

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng

nội

dung

Đúng

hình

thức

Chưa

đúng

hình

thức

Đúng

thời

gian

quy

định

Chưa

đúng

thời

gian

quy

định

1

BQL các Khu

công nghiệp

48/QĐ-KCN ngày

30/12/2024 X   X   X

2
Sở Xây dựng

192/QĐ-SXD ngày

26/12/2024 X   X   X

3

Văn phòng Điều

phối nông thôn

mới

194/QĐ-VPĐP ngày

31/12/2024 X   X   X

4

Sở Kế hoạch và

Đầu tư

120/QĐ-KHĐT ngày

31/12/2024 X   X   X

5

Hội Văn học nghệ

thuật

39/QĐ-VHNT ngày

31/12/2024 X   X   X

6

TT Lưu trữ lịch

sử

314/QĐ-TTLTLS ngày

30/12/2024 X   X   X

7

Sở Thông tin và

Truyền thông

02/QĐ-STTTT ngày

03/01/2025 X   X   X

8

Trung tâm tích

hợp DL và

chuyển đổi số

1/QĐ-TTTHDL&CĐS

ngày 02/01/2025 X   X   X

9
Sở Văn hóa

1/QĐ-VHTTDL ngày

02/01/2025 X   X   X

10

Ban Thi đua, khen

thưởng

1/QĐ-BTĐKT ngày

02/01/2025 X   X   X

11
Hội Kiến trúc sư

BẢNG CÔNG KHAI

ngày 02/01/2025 X   X   X

12

Đài phát thanh

truyền hình

02/QĐ-ĐPTTT ngày

02/01/2025 X   X   X

13
Hội Luật gia

01/QĐ-HLG ngày

02/01/2025 X   X   X

14
Thanh tra tỉnh

14/QĐ-TTr ngày

03/01/2025 X   X   X

15

Sở Giáo dục và

đào tạo

12/QĐ-SGDĐT ngày

06/01/2025; 11/QĐ-

SGDĐT ngày

06/01/2025  X   X   X

16

Hội Cựu thanh

niên XP

02/QĐ-HCTNXP ngày

05/01/2025 X   X   X

17

Chi cục Bảo vệ

Môi trường

14/QĐ-CCBVMT ngày

31/12/2024 X   X   X

18
Sở Công thương

01/QĐ-SCT ngày

03/01/2025 X   X   X

19 Trung tâm 02/QĐ-KCTV ngày X   X   X

4

Khuyến công và

TVPTCN

02/01/2025

20
Ban dân tộc

01/QĐ-BDT ngày

8/01/2025 X   X   X

21

Hội nạn nhân chất

độc da cam dioxin

01/QĐ-HNN ngày

02/01/2025 X   X   X

22
Hội Khuyến học

11/QĐ-KHLĐ ngày

13/01/2025 X   X   X

23

Hội Cựu chiến

binh

158/QĐ-CCB ngày

02/01/2025 X   X   X

24

Sở Lao động

TBXH

204/QĐ-SLĐTBXH

ngày 31/12/2024 X   X   X

25
VP UBND tỉnh

1444/QĐ-VP ngày

31/12/2024 X   X   X

26

Liên hiệp các hội

KHKT

01/QĐ-LHH ngày

10/01/2025 X   X   X

27

 Khu CN Lộc Sơn

- Phú Hội

48/QĐ-LSPH ngày

30/12/2024 X   X   X

28
Hội Người mù

01/QĐ-HNM ngày

13/01/2025 X   X   X

29
Hội Người mù

01/QĐ-HNM ngày

13/01/2025 X   X   X

30

Hội Bảo trợ bệnh

nhân nghèo

01/QĐ-HBT ngày

13/01/2025 X   X   X

31
Sở Tư pháp

14/QĐ-STP ngày

10/01/2025 X   X   X

32 UB MTTQVN

68/QĐ-MTTQ-BTT

ngày 13/01/2025 X   X   X

33
Tỉnh Đoàn

331 QĐ/ĐTN ngày

13/01/2024 X   X   X

34

Văn phòng

ĐBQH, HĐND

tỉnh

03/QĐ-VP ngày

15/01/2024 X   X   X

35

Vườn quốc gia

Bidoup

06/QĐ-VQG ngày

24/01/2025 X   X   X

36

Vườn quốc gia

Bidoup

06/QĐ-VQG ngày

24/01/2025 X   X   X

37
Sở Nông nghiệp

153/QĐ-SNN ngày

17/01/2025 X   X   X

38

Nhà khách Ủy

ban tỉnh

7/QĐ-NK ngày

12/3/2025 X   X   X

39

Phòng Công

chứng số 5

01/QĐ-PCC5 ngày

07/01/2025 X   X   X

40
Sở y tế

1671/QĐ-SYT ngày

20/12/2024 X   X   X

41

Trường Cao đẳng

y tế
32/QĐ-CĐYT ngày

24/02/2025 X   X     X

42

TT Hoạt động

thiếu nhi

01/QĐ-TTHĐTTN ngày

13/01/2025 X   X   X

43

TT Hoạt động

thiếu nhi

01/QĐ-TTHĐTTN ngày

13/01/2025 X   X   X

44 Sở Nội vụ 416/QĐ-SNV  ngày X   X   X

5

27/12/2024

45
Sở Tài chính

02/QĐ-STC ngày

03/01/2025 X   X   X

46
Ban Tôn giáo

17/QĐ-BTG ngày

16/1/2025 X   X   X

47

TT Xúc tiến Đầu

tư Thương mại và

Du lịch

01/QĐ-TTXT ngày

06/01/2025 X   X   X

48
Liên minh HTX

08/QĐ-CTĐ ngày

03/01/2025 X   X   X

49

TT Trợ giúp pháp

lý

01/QĐ-TTTGPL ngày

09/01/2025 X   X   X

50

BQL Trung tâm

hành chính

06/QĐ-BQLTTHC ngày

10/3/2025 X   X   X

51
Trường Chính trị

37/QĐ-TCT ngày

13/3/2025 X   X   X

52

Ban quản lý Khu

du lịch hồ Tuyền

Lâm

01/QĐ-BQL ngày

06/01/2025 X   X   X

53

Ban quản lý dự án

giao thông

01/QĐ-BQLDA ngày

17/01/2025 X   X   X

54

Ban Quản lý rừng

phòng hộTà Nung
41/QĐ-BTN ngày

28/02/2025 X   X   X

55
Hội Đông y

27/QĐ-HĐY ngày

22/12/2023 X   X   X

56

TT Công báo Tin

học

01/QĐ-TTCBTH ngày

05/01/2025 X   X   X

57

Sở Khoa học và

Công nghệ

30/SKHCN-VP ngày

19/3/2025 X   X   X

58

Sở Giao thông

vận tải

203/SGTVT-KH ngày

06/12/2024 X   X   X

59

TT Dịch vụ bán

đấu giá TS

271/QĐ-ĐGTS ngày

30/12/2023 X   X   X

60

Hội liên hiệp phụ

nữ

344/QĐ-BTV ngày

31/12/2024 X   X   X

61

Sở Tài nguyên

môi trường

36/QĐ-TNMT ngày

13/02/2025 X   X   X

62
Sở Văn hóa

01/QĐ-VHTTDL ngày

02/01/2025 X   X   X

63

Phòng công

chứng số 3

12/QĐ-CC3 ngày

18/01/2025 X   X   X

64

Trường Cao đẳng

Đà Lạt

02/QĐ-CĐĐL ngày

07/01/2025 X   X   X

65

TT Quan trắc tài

nguyên MT
10/QĐ-TTQT ngày

17/03/2025 X   X     X

66

TT Dạy nghề

HTN
02/QĐ-TT ngày

28/3/2025 X   X     X

67
Hội Nông dân 03-QĐ/HNDT ngày

28/3/2025 X   X     X

		2025-06-03T02:05:58+0000
	Not specified

		2025-06-03T03:28:52+0000
	Not specified

		2025-06-03T03:28:54+0000
	Not specified

		2025-06-03T03:28:54+0000
	Not specified